Protocolo: 2024000955380

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados a PUBLICAÇÃO do seguinte edital: PREGÃO ELETRÔNICO nº
003/2024 . Objeto: Registro de preços com validade de 12 meses, podendo ser prorrogado por igual período, para a aquisição de
materiais gráficos (folders) para divulgação turística e institucional do município. Sessão Pública: 29 de fevereiro de 2024 às 13h.
Edital disponível em: Sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. João Correa, 380, e no site www.trescoroas.rs.gov.br. Informações:
0800 000 8932. Três Coroas, 19 de fevereiro de 2024.

MUNICÍPIO DE VACARIA
Protocolo: 2024000955393

PREFEITURA MUNICIPAL DE VACARIA/RS

Concorrência Eletrônica nº 02/2024 : objeto: contratação de empresa especializada para execução de obra de construção de 18
unidades habitacionais. Data de abertura: 05/03/2024 às 9h , realizada no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br . A íntegra do edital está disponível no site www.vacaria.rs.gov.br .

Prefeito Municipal – Amadeu de Almeida Boeira

MUNICIPIO DE VILA MARIA
Protocolo: 2024000955383

Concorrência Nº 03/2024. Dia 25/03/2024, às 08h, estará recebendo as propostas para execução de pavimentação asfáltica,
incluindo toda a infraestrutura necessária para a plena funcionalidade da via no perímetro rural do município de Vila Maria. Cópia
do Edital no site: www.vilamaria.rs.gov.br. Vila Maria, 16/02/2024. Maico Serafini Betto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 2024000955384

Concorrência Nº 04/2024. Dia 26/03/2024, às 08h, estará recebendo as propostas para recuperação e ampliação em pontes de
concreto armado no perímetro rural do município de Vila Maria. Cópia do Edital no site: www.vilamaria.rs.gov.br. Vila Maria,
16/02/2024. Maico Serafini Betto - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
Protocolo: 2024000955368

AVISO DE LICITAÇÃO SUSPENSA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2023 –
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados compreendendo a disponibilização de
solução tecnológica nativamente em ambiente web, para automação de serviços públicos da Prefeitura, através de sistema
informatizado de gestão pública, bem como a adequação e automação dos serviços propriamente ditos, com o uso da solução
tecnológica disponibilizada, incluindo suporte técnico, treinamento e disponibilização da estrutura de Data Center de alta
disponibilidade, capazes de atender a órgãos e entidades da Administração Pública Municipal com necessidade de automatizar
serviços públicos por eles prestados, bem como, Câmara Municipal e da Autarquia IPASEM de Campo Bom. O Município de
Campo Bom torna público, para conhecimentos dos interessados, que está SUSPENSA a abertura do procedimento licitatório em
epígrafe desde o dia 16 de fevereiro de 2024. Luciano Libório Baptista Orsi, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS
Protocolo: 2024000955362

Prefeitura Municipal de Charqueadas
O MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS , através do Departamento de Licitações e Contratos da Procuradoria Geral do Município,
torna pública a abertura da licitação abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão pública,
a partir da publicação deste aviso: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 054/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 6033/2023 , para
locação de máquinas pesadas e caminhões (com motorista/operador, combustível e toda manutenção preventiva e corretiva) os
quais deverão ficar disponíveis para serem adquiridos durante o período de 12 meses, conforme necessidade das Secretarias do
Município, conforme descrito e especificado no Termo de Referência (TR) integrante do presente Edital. A abertura das propostas
será às 09h01min do dia 04 de março de 2024, no site www.portaldecompraspublicas.com.br . Charqueadas, 19 de fevereiro de
2024. Ricardo Machado Vargas - Prefeito Municipal

Porto Alegre, Segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024 145Diário Oficial Nº 32

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Rio Grande do Sul , 19 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3762

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                              11

CONCEDE AUXILIO PARA DIFERENÇA DE

CAIXA À SERVIDORA.

A Prefeita Municipal de Sinimbu, no uso de suas atribuições legais,

CONCEDE à Servidora VELANE VALÉRIA HENN GRESSLER,

matrícula 504/5, Agente Administrativa, o Auxílio para Diferença de

Caixa, conforme determina a Lei n° 531, de 31 de outubro de 2001, no

seu Art. 96, parágrafo 1°, pelo período de 14/02/2024 a 25/02/2024,

pelo motivo de férias da servidora efetiva do cargo de Tesoureira,

FÁBIA REGINA SCHUBERT DE ABREU.

Gabinete da Prefeita, 15 de fevereiro de 2024.

SANDRA MARISA ROESCH BACKES
Prefeita Municipal

Publicado por:
Rafael Ghisleni

Código Identificador:1C08795E

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

CONVOCA PARA ADMISSÃO CANDIDATOS APROVADOS

EM CONCURSO PÚBLICO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 - EDITAL Nº 25/2024

CONVOCA PARA ADMISSÃO CANDIDATOS

APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO.

SANDRA MARISA ROESCH BACKES, Prefeita Municipal de

Sinimbu, através da Secretaria de Administração, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o Edital nº 10/2023, de 06/12/2023,

do Concurso Público nº 01/2023, CONVOCA para admissão, os

candidatos abaixo relacionados, aprovados no respectivo cargo.

Os candidatos deverão apresentar-se na Secretaria Municipal de

Administração – Setor Pessoal, Avenida General Flores da Cunha,

449, Sinimbu, RS, no horário das 08:00hs às 11:30hs e das 13:00hs às

16:00hs, no PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS, prorrogáveis por igual

período, a pedido, contados da data de publicação deste, para

comprovar todos os requisitos exigidos no respectivo Edital de

Abertura do Concurso e tomar posse. Não comparecendo o candidato

no prazo acima, sua nomeação será tornada sem efeito.

Classif. Inscrição Nome Cargo Modalidade

5º 0012775
RODRIGO GUILHERME

WENDT

Professor – Letras

Português
Ampla Concorrência

Prefeitura Municipal de Sinimbu, em 19 de fevereiro de 2024.

SANDRA MARISA ROESCH BACKES
Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se

CARLOS BACKES FILHO
Secretário de Administração

Publicado por:
Rafael Ghisleni

Código Identificador:2F9BC292

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VACARIA

GESTÃO E FINANÇAS

EDITAL

EDITAL Nº 60/2024

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA, Prefeito Municipal de Vacaria,

no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 74, III, da

Lei 14133/2021, reconheceu a dispensa de licitação para contratação

abaixo relacionada:

Processo Administrativo nº 848/2024 – UCS – UNIVERSIDADE DE

CAXIAS DO SUL, inscrita no CNPJ sob nº 88.648.761/0001-03 –

referente a contratação de pareceristas qualificados nas áreas

específicas da Lei Paulo Gustavo, atendendo solicitação da Secretaria

de Cultura e Turismo do município de Vacaria/RS. Valor: R$

8.700,00. Data: 16 de fevereiro de 2024.

Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vacaria, 16 de fevereiro de 2024.

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Sandra Borsoi Panisson

Código Identificador:5B89DF3E

GESTÃO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência Eletrônica nº 02/2024: objeto: contratação de empresa

especializada para execução de obra de construção de 18 unidades

habitacionais. Data de abertura: 05/03/2024 às 9h, realizada no

endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br. A íntegra

do edital está disponível no site www.vacaria.rs.gov.br.

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lisiane de Oliveira

Código Identificador:B8512FA1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA

ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024

Aviso de licitação
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024- O

MUNICÍPIO DE ALEGRIA-RS, comunica a realização do Pregão

Presencial n° 001/2024 - SRP nº 006/2024. OBJETO – Aquisição de

materiais Hidráulicos para as Secretarias Municipais do Município de

Alegria-RS. Licitação, do tipo menor preço por item. DATA,

HORÁRIO e LOCAL DE ABERTURA: Dia 01 de março de 2024,

ás 08:00 (oito) horas, Sala de Reuniões no prédio da Prefeitura

Municipal de Alegria, com endereço na Rua 7 de Setembro, 1171, na

cidade de Alegria –RS. Edital e maior informação poderão ser obtidas

junto a Secretaria Municipal de Administração, no mesmo endereço

Rua 7 de setembro n° 1171, centro, Alegria-RS, e pelos fones: 55

3536-1035/1133, ramal 208, das 7:30 ás 11:30 horas e das 13:00 às

17:00 horas, ou ainda no site:www.pmalegria.rs.gov.br.

Alegria –RS, 16 de fevereiro de 2024.

Publicado por:
Débora da Veiga Fredericheski

Código Identificador:51B29CF9

ADMINISTRAÇÃO

EDITAL 046/2024 PROCESSO SELETIVO 002/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

O Município de Alegria-RS DIVULGA o edital Nº 046/2024 do

Processo Seletivo Simplificado nº 002/2024 para a CONTRATAÇÃO

POR TEMPO DETERMINADO, para o cargo de Motorista, o mesmo

está disponível no site da Prefeitura Municipal de Alegria.

link: < https://pmalegria.rs.gov.br/site/editais/11348-edital-n-0>.

site: www.pmalegria.rs.gov.br.

Alegria –RS, 16 de fevereiro de 2024.

MAPA GERAL VACARIA Legenda

3 km

N

➤➤

N
Image © 2023 Maxar Technologies

Image © 2023 Maxar Technologies

Image © 2023 Maxar Technologies

Image © 2023 Airbus

Image © 2023 Airbus

Image © 2023 Airbus

RELAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS

NOME CPF ENDEREÇO MATRÍCULA REDE DE ESGOTO

1-SIMONE SILVA DA SILVA 894.506.980-15 R.Ana Bolena,278
B. Imperial

27.830 Fossa e Filtro

2-PEDRO MARTINS PEDROSO 929.679.140-53 R.das Nações,158 Barcelos 17.302 Fossa e Filtro

3-VAGNER DOS SANTOS
SCALABRIN

967.442.270-68 Av. Lourenço Paganella,38
B.Altos da Glória

41.960 Fossa e Filtro

4-TAISE MULITERNO PINTO 039.371.540-00 R.Teodoro Borges dos
Santos,1786
B. Jardim Toscano

44.405 Fossa e Filtro

5-DAIANE DE SOUZA BUENO 008.111.250-50 R.Marcelino Antonio
Capelesso,356
B.Veneto

36.247 Fossa, Filtro e Sumidouro

6-PAULO CESAR OLIVEIRA
LUIZ

629.715.300-00 R.Eurico Caruso,203
B.Monte Claro

8515 Fossa e Filtro

7-IVANETE TEREZINHA ZATTA 623.848.560-49 R. Ceará, 405
B.Borges

37.006 Fossa e Filtro

8-DAIANE OLIVEIRA DE LIMA 923.637.330-53 R. José Fernandes
Bueno,1106
B. Jardim América

37.172 Fossa e Filtro

9-SOLANGE VIACCELI
GODINHO

026.355.830-48 R. Guaporé,331
B Mauá

44.909 Fossa e Filtro

10-LIDUINA RODRIGUES Pires 626.295.220-91 R. Carlos Schuler, 230
B. Municipal

34.646 Fossa e Filtro

11-OSMAR JOSÉ DE BARBARA 022.741.150-10 Av. Lourenço Paganella, 36
B. Altos da Glória

41.958 Fossa e Filtro

12-ROSANE APARECIDA SA 516.888.759-72 Av. Protásio Alves, 1524
B.Imperial

27.831 Fossa e Filtro

13-SAMANTA PAULINA DA
SILVA

031.076.840-31 R.Farroupilha ,285
B. Cristina

47.342 Fossa e Filtro

14-LUCIMAR OLIVEIRA
SANTOS

927.308.170-34 R.Athanasio Teixeira
Borges,78
Lomba Chata

6097 Fossa e Filtro

15-MARA REGINA BORGES DA
SILVA RECH

778.810.600-34 R Carlos máximo G Paim, 422
B.Kennedy

45.854 Fossa e Filtro

16- KETLIN ALESSANDRA
COELHO DO NASCIMENTO

046.362.170-04 R. João Borges Vieira, 153
B.Borges

31.788 Fossa e Filtro

17-JANETE FÁTIMA DE
STEFANI

892.188.500-59 Podalirio Azambuja dos
Santos,174
B. Chico Mendes

42.223 Fossa e Filtro

18- CLEUSA DE FÁTIMA
MACEDO VELHO

979.318.700-00 R.Dom Henrique Gelain,145
B.Lindóia

23.105 Fossa e Filtro